

## Nr 193.

Av herr **Gustavson, John, m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts framställning om anslag till bestridande av kostnaderna för teaterrådet.*

I årets åttonde huvudtitel punkt 67 föreslår departementschefen ett anslag av 15 000 kronor för budgetåret 1936/1937 till bestridande av kostnaderna för det under år 1935 nyinrättade teaterrådet.

Anslaget, vilket sålunda är nytt, synes vara avsett att utgå av ordinarie statsmedel och givas permanent karaktär.

Ur motiveringen inhämtas att för utredning av frågan om teaterförhållandena i riket särskilt tillkallade sakkunniga i betänkande av den 4 juni 1934 föreslagit inrättandet av ett s. k. teaterråd med vissa närmare angivna uppgifter.

De årliga kostnaderna hade av de sakkunniga beräknats till 13 500 kronor. I anslutning till ett förut gjort uttalande att teaterväsendet i vårt land subventionerades av lotterimedel föreslago de sakkunniga att kostnaden borde utgå av lotterimedel. De föreslagna ersättningarna skulle utgå såsom arvoden, varvid utvecklingen sedermera finge utvisa huruvida sekreterarens tjänstgöring kunde bli så krävande, att han måste bli heltidsavlönad. Teaterrådets karaktär av tillfällig institution har härigenom markerats. Statskontoret anförde i yttrande av den 15 oktober 1934 att ämbetsverket icke ville förneka att ett teaterråd skulle kunna vara till gagn såsom en ledande och sammanhållande kraft inom teaterlivet men uttryckte samtidigt vissa farhågor bl. a. att »det torde kunna starkt dragas i tvivelsmål om utgifterna för rådets verksamhet skulle kunna begränsas inom den angivna kostnadsramen».

Genom beslut den 8 februari 1935 förordnade Kungl. Maj:t, att teaterråd skulle inrättas, och genom ytterligare beslut den 15 mars 1935 föreskrev Kungl. Maj:t, att teaterrådets ledamöter skulle åtnjuta arvoden med sammanlagt 10 500 kronor, varjämte till expenser anvisades 3 000 kronor eller tillhoppa 13 500 kronor. Ovannämnda utgifter skulle bestridas av det under åttonde huvudtiteln uppförda reservationsanslaget. Genom beslut den 3 maj 1935 föreskrev emellertid Kungl. Maj:t att ersättning härför skulle av lotterimedel tillföras omförmälda reservationsanslag. I den föreliggande propositionen uttalar statsrådet att sedan erfarenhet vunnits det varit hans avsikt att föreslå Kungl. Maj:t att hos riksdagen äska anslag på riksstaten för de med teaterrådets verksamhet förenade kostnaderna. Denna tidpunkt har departementschefen nu ansett föreligga.

Såsom motivering anför departementschefen »att det icke kan vara lämpligt att kostnaderna för en institution, som har att fullgöra ur statens synpunkt så betydelsefulla funktioner som de ovannämnda och som fyller ett konstant behov, intager den mera lösliga ställning, som följer med anslag av lotterimedel».

I och med denna deklARATION synes departementschefens avsikt vara fullt tydlig, nämligen att inrätta en för framtiden bestående helt ny statlig institution för teaterverksamheten i landet. Då nödvändigheten av denna institution icke ännu vunnit stöd av tillräcklig erfarenhet beträffande teaterrådets hittillsvarande verksamhet och en ytterligare belastning av statsverkets utgifter för teaterverksamheten icke är önskvärd, så kunna vi icke ansluta oss till förslaget utan hemställa,

att riksdagen med uttalande av att kostnaderna för teaterrådets verksamhet böra såsom hittills utgå av lotterimedel måtte avslå vad Kungl. Maj:t i denna punkt föreslagit.

Stockholm den 23 januari 1936.

*John Gustavson.*

*Joh. Johansson.*

*K. I. Sköldén.*